

Hu är det DAGS IGEM att ta itu med schacket. Men någon verklig "våla" från det har det ju inte blivit denna sommar.

Flera av oss har varit hårt i elden i Schack-SM och vi andra har ju haft fullt upp med att följa VM-Matchen. Liknande publicitet måste det ha varit mycket länsen schacksporten fick, såväl kvantitativt som kvalitativt. På det hela taget är det väl positivt. "Det spelar ingen roll vad som skrivs, bara det skrivs" och alla människor tycks ha blivit intresserade av schack.

För oss föreningsanslutna gäller det nu att smida nedan järnet är varmt. Det kanske bara behövs en liten "kick" för att få grannen, kompisen, kanske flickvännen eller någon annan att komma med i klubb-spelet.

Väsentligt är givetvis att vi kommer själva och det gör vi nu på

tisdag den 29 aug kl 19.00

då LASS officiellt startar säsongen. På programmet den kvällen står bl a anmälan till KK, som inleds tisdagen den 12 sept.

Liksom tidigare blir tisdagarna ordinarie spelkväll med fredagarna som extra spelkväll för avbrutna och uppskjutna partier m m.

Juniörerna spelar på tisdagarna kl 17.00 och fredagarna kl 18.00

Pensionärerna spelar på fredagarna kl 18.15

Den här säsongen måste vi satsa hårt i lagmatcherna. A-laget borde ha slagkraft nog att vinna sin div. III-grupp och för B-laget gäller det i första hand att hänga kvar i klass I. Vårt spelarmaterial torde även räcka till ett tredjelag speciellt som flera ungdomar blivit överåriga för medverkan i ungdomsserierna och alltså är lediga för tredjelaget. Detta skulle i så fall starta i klass III där man spelar med 5-mannalag. En "äldre" spelare med bil plus 4 ungdomar skulle vara en bra lösning. Vid stort intresse för lagmatchspel kan kanske även ett 4-lag bli aktuellt. För att "vägleda" A-lagsaktuella människor kan vi redan nu meddela speldagarna för detta:

Rond 1	22 oktober
2	12 november
3	3 december
4	21 januari
5	11 februari
6	4 mars
7	25 mars

Innan EM-turneringen börjar bör på lediga spelkvällar "Vårturneringen" färdigspelas.

Vi ses på tisdag, alltså!

V Ä L K O M M E N

Styrelsen

Linköpings Allmänna Schackförening

SM- i Årets Stad

(2)

Inte mindre än tolv lassarare var anmälda till Årets Schack-SM i Skellefteå. De har jag även räknat med "halvlassarna" Torngren, Dolata och Tommy Carlsson samt Linné som inte ställde upp till spel, men ändå hade fullt upp att göra. Ett ovanligt stort antal, som tyvärr reducerades med två, innan det var dags för den långa resan till norr.

Vi hade ordnat med gemensam förläggning på Anderstorps Lantbruksskola för de flesta av deltagarna. Av olika skäl blev det dock bara sex på den förläggningen.

Lantbruksskolan låg en bit utanför stan och hade tvåbäddrum, TV-rum, pentry m.m. Vi fixade själva (läs: Linné) frukost, kvällsmål och ibland även lunch. Särskilt mysigt var det att efter partierna få sitta sig i den skuggiga trädgården och få koppla av med en kopp kaffe, samt analysera sina vinstpartier.

Redan första dagen fick vi stifta bekantskap med den norrländska gästfriheten. Det bullades upp ett fantastiskt bord med delikatesser där inte ens gravad lax saknades. Förklaring: man hade haft bröllop på gården och fått en massa mat över som vi fick även att njuta av.

Spelet gick ovanligt bra för Lassarerna, speciellt i början av veckan. Idel ettor. Det var bara Åkerns Hellström och Andersson som hade lite besvär med den tryckande värmen.

Björn Pettersson hade redan avverkat 14 dar när vi kom upp. Föret ett träningsläger på Medlefers kursgård med schack och idrott på programmet och därefter juniorSM.

Redan vid ankomsten möttes vi av det glada beskedet att Björn hade blivit 3:a i sin kvalgrupp, bara en halv poäng efter segraren. En otrolig prestation om man betänker att han spelat schack hos oss i endast ett drygt år. " Var det så dålig klass på juniorerna eller.....? Nåja, vi får väl vänta och se hur det går när han skall tempas med gubbarna i klass II."

Men där gick det ändå bättre. Björn vann gruppen utan förlust på 7,5 p. Söger blev det även för Ben Hayes och vi gratulerar båda dessa nya klass I spelare till framgångarna.

Börje Pettersson började mycket starkt med idel ettor och han tippades allmänt som gruppsegrare av konkurrenterna. Men efter ett par (onödiga) förluster fick han till sin stora besvikelse nöja sig med en oönskad andra placering på 6 poäng. Samma resultat nådde Ullberg med sina 6,5 p i sin grupp, men det var en delad 2:a plats och ger inte någon inteckning i klass I titeln. Genom en fin slutpart fick Åke Hellström ihop 4,5 p medan Åke Andersson nöjde sig med 2,5p.

För övrigt kan meddelas att halvlassarna Torngren, Dolata och Tommy Carlsson samtliga blev gruppsegrare och därmed klass I spelare. (Kanske något för Lass A-lag).

Som synes ett ganska lyckat resultat ur Lass synpunkt. Vi hoppas att denna trend skall fortsätta och att ännu fler (juniorer såväl som seniorer) ställer upp nästa år, då i Bollnäs.

Erik H.

SCHACK - SLÅSKEN

Vi fortsätter utgivningen av specialbilagan. Den här säsongen kan vi glädja läsekretsen med en ny frisk medarbetare med mera sjuk humör.

Schackspelarens "lilla röda".

Bobby Fischer har nu Entligen bevisat vad vi länge anat, nämligen att schackkonsten inte enbart utvecklas på brädet. För alla oöpplysta själar ger vi följande tio goda råd, som bör garantera alla med litet fallenhet för sakernas tillstånd en framakjuten plats (åtminstone i nyhetsbulletinerna!)

- 1 Skaffa dig omedelbart en egen snurrstol. Helst bör den knarra ordentligt. En utomordentlig taktik är att någon gång då och då falla av den och dra ner pjäserna på golvet.
- 2 Att sköta sin kroppshygien är naturligtvis viktigt och bör inte försummas ens under spelet. Man bör peta såväl näsa som öron med pek-fingrarna och skulle man snyta sig kraftigt i näven ger detta omedelbart ett psykologiskt övertag.
- 3 Skulle man behöva det skall man inte dra sig för att harkla och hosta under spelet. Eftersom man måste ha uppmärksamheten på brädet kommer man då naturligtvis att hosta motståndaren i ansiktet.
- 4 När du beställer in kaffe kommer lätt någon del av det att spillas ut över motståndarens planhalva. Skulle han nonchalera detta bör du påpeka att han grisat ner.
- 5 Du skall inte vara undfallen utan direkt påpeka om motståndaren beter sig olämpligt. Skulle han sucka svagt eller ta sig för pannan måste du genast protestera. Likaså kan du naturligtvis inte tolerera att han promenerar i lokalen.
- 6 Medtag alltid rikligt med förfriskningar till partiet och reda upp alltsammans intill brädet. Glöm då inte den osmbärlige smusdosan. Skulle du inte smusa bör du ändå absolut börja med detta under partiet. Skulle din motståndare få smas i ögonen får han skylla sig själv.
- 7 Skulle du trots dessa råd komma dåligt i partiet bör du lämpligen göra om något drag. Skulle du vägras detta bör du söka rättelse med hjälp av ett hysteriskt utbrott.
- 8 Skulle detta inte hjälpa bör du råka sparka oskall bordet så att pjäserna faller i golvet. Därefter är det omöjligt att rekonstruera ställningen då du naturligtvis fört ett oläsligt protokoll.
- 9 Sparkar på motståndarens ben under partiets gång är mycket nyttigt för hans blodomlopp. Skulle han protestera bör du tillkalla tävlingsledaren och yrka på motståndarens diskvalifikation.
- 10 Skulle du trots allt förlora partiet bör du naturligtvis inte ståcka under stol med att detta enbart berodde på motståndarens tjuvtricks. Hade han spelat juga hade han naturligtvis aldrig kunnat vinna. Eller hur?!